
Nazev diplomové práce: Studium bí|kovin počátečni fáze hojení kožní rány u

diabetických poíkanů

Studentka: Bc. Vlasta Tkáčová

Vedoucí diplomové práce: Doc. RNDr. Jiří Kanta, CSc.

Konzultant diplomové práce: ing. Rastislav Slavkovský

Posudek vedoucího diplomové práce

Téma diplomové práce vychází z výzkumné problematiky řeŠené na Ústavu lékařské

biochemie Lékařskďfakulty Univerziiy Karlový v Hradci Králové. Jde o zavedení zvířecího

modelu vhodného pro studium hojení ian v organismu, u kterého byl lyvolán diabetes

..rrí,,. týpu u. Bc.Vlasta Tkáčová se ujala části pokusů, které měly charakterizovat

p"Ja,"o.ip"t"rvziologické změny v organismu. potkanů trpících diabetem..' 
oipi""i"*tá se v irvní fázi své práče naučila pracovat s 1aboratorními potkany, používat

anestezii' odebírat krev a pŤlpravovát 1,e.,,'í plazmu. Dále se seznámila se s tím, jak se v kůŽi

|ott-.i nyuai"1 í excizni táiy a jak se z nich'odebírá tkáň pro biochemické a histologické

žp,u"o,áii. Konečně diplomántka zvládla i vlastní experimentální metody, stanovení proteinů

imunochemickou metodou ELISA a aplikaci imunohistochemických metod na histologické

rizy z tkani' Výsledky chemických stanovení zpracovala.Statisticky a výsledky

imunohistochem ický ch ana|ýz dokumentovala fotogÍafi ckou ceStou.

Předkládanádiplomováprácejevýsledkemčasověpoměrněnáročnýchpokusů,které
aipro.unttu acraia i v dob8 mirno hodiny vyhrazené rozvrhem pro tuto činnost. Veškeré

price prováděla diplomantka velice pečlivě a s přehledem o problematice, v níŽ 
'se 

pohybuje.

špnila tat< úkoly, tteré před ni diplomováprácá postavila. Podílí se i na přípravě publikace'

kierá shrnuj e výsledky pokusů na uvedené téma.

Navrhovaná k lasifi kace: výborně

V Hradci Králové dne 13.5.2009

r\il (cr;t
ddl. RNDr. Jiří Kanta, CSc.


